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APEL Upamiętnienie Hetmana Stanisława Żółkiewskiego

Zwracamy się z wielką prośbą w nietypowej sprawie dla środowiska elektryków, w dodatku, w
roku pandemii COVID-19 paraliżującej wszystkie dziedziny życia w Polsce i na całym świecie.
Ten szczególny rok został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Rokiem
Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w 400-lecie Jego bohaterskiej śmierci w 1620 r. pod
Cecorą.

Nasza  prośba  dotyczy  pomocy  w  budowie  jedynego  obecnie  pomnika  upamiętniającego
Hetmana,  zainicjowanego  w  miejscowości  Żółkiewka  na  Lubelszczyźnie,  przez  kilka  wieków
gniazda  protoplastów  sławnego  rodu  Żółkiewskich  herbu  Lubicz,  gdzie  mieszkał  dziadek  i
częściowo jeszcze ojciec naszego bohatera narodowego.

Za zgodą Zarządu Głównego SEP prosimy o poparcie idei budowy pomnika Hetmana, który jak
dotąd nie doczekał się takiego upamiętnienia w Polsce poza popiersiem wśród kilkudziesięciu
innych sławnych Polaków w krakowskim Parku Jordana.

W jednym z punktów statutu SEP jest określony cel dbałości i pamięci o pomnikach, głównie
twórców w dziedzinie elektryki, ale nie wyklucza też szczególnie zasłużonych dla Polski postaci
jaką  niewątpliwie  był  Stanisław  Żółkiewski.  Ten  wybitny  wódz,  polityk,  pisarz  i  dyplomata
opowiadający się za tolerancją religijną i łagodzeniem konfliktów, wartości tak potrzebnych w
dzisiejszym świecie i naszym Kraju, niewątpliwe zasługuje na szacunek.

Prace nad realizacją pomnika znajdują się na etapie II fazy tj. przygotowania glinianego modelu w
skali 1:1 na podstawie projektu znanego krakowskiego rzeźbiarza profesora Stefana Dousy aby
następnie wkroczyć w ostatnią fazę – cykl wykonania i posadowienia odlewu z aranżacją jego
otoczenia. Całkowity koszt przedsięwzięcia szacowany jest na kwotę 280 000 zł.

Budowę pomnika chcemy realizować wspólnie ze składek obywatelskich oraz przy wsparciu
funduszy  samorządowych.  Znając  wrażliwość  i  skuteczność  społeczności  Elektryków  w
działaniach  publicznych  bardzo  liczymy  na  włączenie  się  w  propagowanie  naszej  idei.

Linki do stron gdzie można wesprzeć akcję budowy pomnika Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Żółkiewce:

Najłatwiej przez platformę społecznościową Facebook poprzez tzw. „zrzutkę”

https://zrzutka.pl/budowa-pomnika-hetmana-stanislawa-zolkiewskiego
lub
https://zrzutka.pl/d335me

Można też tradycyjnie wpłatą wysłaną przekazem pocztowym z dopiskiem „Na budowę pomnika
Hetmana Stanisława Żółkiewskiego” na konto bankowe Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół
Żółkiewki: 55 8200 1050 2006 5000 0366 0003.

https://zrzutka.pl/budowa-pomnika-hetmana-stanislawa-zolkiewskiego
https://zrzutka.pl/d335me
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Inne adresy związane z akcją:

https://www.facebook.com/Spo%C5%82eczny-Komitet-Budowy-Pomnika-Hetmana-St-%C5%BB%
C3%B3%C5%82kiewskiego-w-%C5%BB%C3%B3%C5%82kiewce-105518281253598/?ref=py_c

https://zolkiewkahetman.pl/budowa-pomnika/

https://zolkiewkahetman.pl/rok-2020-rokiem-hetmana-stanislawa-zolkiewskiego/

Miło nam poinformować, że Zarząd Główny SEP, na wniosek Społecznego Komitetu Budowy
Pomnika poparty przez podpisane niżej Oddziały SEP, na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r.
objął patronatem honorowym budowę pomnika Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Żółkiewce.

Z wyrazami uznania i serdecznymi pozdrowieniami
dla wszystkich Członków Stowarzyszenie Elektryków w Polsce

Przewodniczący
Społecznego Komitetu Budowy Pomnika

Hetmana Stanisława Żółkiewskiego
w Żółkiewce

Andrzej Wac-Włodarczyk

Prezes Lubelskiego Oddziału SEP
w Lublinie

Tadeusz Karczmarczyk

Prezes Zamojskiego Oddziału SEP
w Zamościu

Antoni Wrotniak

Prezes Chełmskiego Oddziału SEP
w Chełmie

Tadeusz Studziński
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Prezes Bialsko-Podlaskiego Oddziału SEP
w Białej Podlaskiej
Maciej Kuzawski


